دربار، فتودال

اجتماعی. انقلاب مشروطه با توطئه های امپریالیسم و مزدوران داخلی اش، به پیروزی نائل نشد، با وجود این، امتیازنامه داری، در مجلس های شورای پس از مشروطه، بر اثر وحشت از اعتراض مردم، به تصویب نرسید. رضا شاه که با کودتای دست پخت امپراطوری فرتوت انگلیس به سلطنت رسید، با اشاره انتلیجنس سرویس، در سال ۱۳۱۲ (برابر با ۱۹۳۳ میلادی)، خیانتکارانه، امتیازنامه داری را با برخی تغییرات که، از امتیازنامه اصلی بیشتر مغایر با منافع ملی ایران بود، به تصویب مجلس فرمایشی خود رساند.

از آغاز تا شهریور ۱۳۲۰، غیر از حزب کمونیست ایران، هیچ حزب و سازمانی، با شرکت استعمارگر نفت انگلیس مبارزه نمی نکرد.